2

	UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
—————

Nghị quyết số:    /2020/NQ-UBTVQH14
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
———————————————

Hà Nội, ngày     tháng    năm 2020

Dự thảo
NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG DANH MỤC PHÍ, LỆ PHÍ BAN HÀNH KÈM THEO LUẬT PHÍ VÀ LỆ PHÍ
——————
UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ số 57/2014/QH13;
Căn cứ Luật Phí và lệ phí số 97/2015/QH13;
Căn cứ Tờ trình số   /TTr-CP ngày    tháng   năm 2020 của Chính phủ và Báo cáo thẩm tra số    /BC-UBTCNS14 ngày    tháng   năm 2020 của Ủy ban Tài chính, Ngân sách về dự thảo Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội sửa đổi, bổ sung Danh mục phí, lệ phí ban hành kèm theo Luật Phí và lệ phí;
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung tiết 1.1 điểm 1, Mục V, Phần A Danh mục phí, lệ phí tại Phụ lục số 01 ban hành kèm theo Luật Phí và lệ phí
	Số TT
	TÊN PHÍ
	CƠ QUAN QUY ĐỊNH

	1.1
	Phí sử dụng đường bộ

	a) Phí sử dụng đường bộ thu theo đầu phương tiện
	Bộ Tài chính

	b) Phí sử dụng đường cao tốc thu qua trạm thu phí đối với đường cao tốc do Nhà nước đầu tư
	Chính phủ

Điều 2. Điều khoản thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày     tháng    năm 2020.
                                                       TM. ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
                                                         CHỦ TỊCH
                                                        Nguyễn Thị Kim Ngân
PAGE
2